6
[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ   РЕСПУБЛИКА
УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЙДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.01.2022                                        с.Койдан                                 № 5

Об утверждении плана мероприятий по реализации в Койданском сельском поселении  «Стратегии противодействия  экстремизма  в Российской Федерации до 2025 года»

В целях обеспечения реализации Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 29.05.2020 № 344, а также основных направлений государственной политики в сфере противодействия экстремизму в Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по реализации в Койданском сельском поселении «Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года» согласно приложению.
    2.Обнародовать данное постановление в установленном законом порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
      4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации
Койданского сельского поселения

А.Б.Дахчукова

14

2

Приложение к постановлению администрации Койданского СП
от 10.01.2022    № 5

ПЛАН
мероприятий по реализации Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение проверок состояния  антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием    людей, социально значимых объектов
	глава администрации, участковый уполномоченный, руководители предприятий и организаций

	1 раз в полугодие

	2
	Организация осмотра административных зданий, производственных помещений  учреждений, организаций, а также прилегающих к ним территорий, других мест скопления населения на предмет выявления подозрительных предметов
	Администрация сельского поселения, руководители организаций
	весь период

	3
	Осуществление комплекса организационных, оперативных мероприятий  по обеспечению контроля за лицами, склонными к  экстремистским проявлениям, межнациональным, межнациональным, межконфессиональным конфликтам и другим негативным проявлениям
	участковый уполномоченный
	весь период

	4
	Распространение среди читателей библиотеки информационных материалов, содействующих повышению уровня толерантного сознания  молодежи,  укреплению межнационального и межконфессионального согласия, поддержке и развитию языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Койданского сельского поселения, реализации прав национальных меньшинств, обеспечению социальной и культурной адаптации мигрантов
	Сельская библиотека
	весь период

	5
	Информирование   населения по вопросам  противодействия   терроризму,              предупреждению   террористических  актов,  поведению   в  условиях   возникновения ЧС, в том числе через официальный сайт администрации в сети Интернет, а также посредством контактных телефонов о том, куда следует обращаться в случаях совершения в отношении граждан противоправных действий
	Администрация сельского поселения

	весь период

	6
	  Акция по профилактике терроризма и экстремизма среди несовершеннолетних «Вместе против террора!»

	 СОШ с.Койдан
	По плану

	7
	  Профилактическая беседа на тему «Экстремизм и Терроризм »
	СОШ с.Койдан, участковый уполномоченный
	По плану

	8
	Распечатка  и распространение памяток  по тематике  противодействия  экстремизму   и  терроризму
	Администрация сельского поселения

	весь период

	9
	Обеспечение безопасности граждан и поддержание общественного порядка в местах проведения собраний, митингов, демонстраций, шествий и других публичных мероприятий.
	участковый уполномоченный, глава администрации
	в период проведения мероприятия

	10
	Выявление, предупреждение (профилактика) и пресечение проявлений экстремизма и провокаций массовых беспорядков при проведении спортивно-массовых мероприятий
	участковый уполномоченный
	в период проведения мероприятия

	11
	Работа психологов  с обучающимися в образовательных организациях с целью выявления психологических проблем, наличием которых могут воспользоваться вербовщики радикальных религиозных течений
	СОШ с.Койдан
	     постоянно

	12
	Проведение мероприятий  направленных на сохранение языка, истории, культуры, традиций и быта народов КЧР
	СОШ с.Койдан
	ежегодно

	  13
	Профилактические обходы административных участков участковыми уполномоченными полиции в целях своевременной проверки информации об иностранных гражданах и лицах без гражданства, постоянно проживающих или временно находящихся на территории муниципального образования с нарушением правил въезда либо режима пребывания (проживания)
	участковый уполномоченный
	постоянно,
анализ 1 раз
в полугодие

	14
	Взаимодействие органов местного самоуправления, правоохранительных органов, руководителей религиозных организаций по вопросам профилактики и недопущения конфликтов на бытовой, национальной и религиозной основе
	участковый уполномоченный, глава администрации
	постоянно